



1

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 11 de setembro de 2025

#### SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Ano IV - Edição N° 423 Presidente: Samuel Paes

### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 10/2025

Contratante: Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré Contratada: GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de placas e medalhas para a Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, nas condições e especificações estabelecidas no Aviso

de Contratação Direta e seus anexos.

Valor: R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais)

Referente: Processo nº 11/2025 - Dispensa Eletrônica nº 10/2025

Vigência: 12 (doze) meses (11/09/2025 a 10/09/2026)

Data do ajuste: 09/09/2025

**SAMUEL PAES**Presidente da Câmara

## TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Considerando o constante dos autos do processo relativo à Contratação Direta - Dispensa Eletrônica nº 11/2025 - Processo nº 12/2025, do tipo menor preço global, AUTORIZO a contratação, conforme especificações e termos do processo anexo, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021, e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da empresa vencedora: TELEFÔNICA BRASIL S/A, inscrita no CNPJ sob nº 02.558.157/0001-62, com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1.376, Cidade Moções, CEP 04.571-936 – São Paulo/SP, visando a contratação de empresa para fornecimento de link dedicado de acesso à internet, nas condições e especificações estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos..

Valor Global da contratação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

As despesas decorrentes da presente contratação serão empenhadas através da seguinte dotação orçamentária: 01.01.02.01.122.7005.2258-3.3.90.39.99.13.

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, 11 de setembro de 2025.

SAMUEL PAES
Presidente da Câmara

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE. Para validação acesse https://avare.siscam.com.br/documentos/autenticar e informe o código do documento: EB43-TWJD-GVY3-M



# CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ



### **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://avare.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EB43TWJDGVY3W830">https://avare.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: EB43-TWJD-GVY3-W830